de Justiça, na dotação a ser indicada pela Secretaria de Finanças. 

VIII - DA SOLICITAÇÃO À AUTORIDADE: 

Isto posto, com base nos autos e nas informações aqui apresentadas, encaminha-se para 

deliberação e autorização superior quanto a continuidade da contratação que totaliza o 

valor global de R$ 54.300,00 (cinquenta e quatro mil e trezentos reais), sendo R$ 27.150,00 

(vinte e sete mil, cento e cinquenta reais) para o 1º grau de jurisdição e R$ 27.150,00 (vinte 

e sete mil, cento e cinquenta reais) para o 2º grau de jurisdição.” (Grifos originais). 

Dessa forma, resguardados os aspectos técnicos e financeiros, e de responsabilidade 

do setor que conduziu o processo em tela, compreende-se que a solução adotada está em 

harmonia com os regramentos disciplinados pela Lei nº 14.133/2021.